
    Risposte a richieste chiarimenti alla data del 21.9.2010 

 

QUESITO N. 1 – Con i precedenti chiarimenti è stata autorizzata produzione di offerta, per alcune specifiche 

voci, con provette in VETRO oltre che in PET. Si chiedono precisazioni in merito. 

RISPOSTA N. 1 –  Si confermano i chiarimenti già forniti in quanto d’altronde non esiste, a priori, un divieto 

all’utilizzo del vetro, ma semmai una raccomandazione al suo uso. Nel punteggio assegnato alla sicurezza si 

terrà, semmai, conto delle caratteristiche di maggiore sicurezza eventualmente offerte. Si rinvia, dunque, 

alle precisazioni apportate nel documento – CAPITOLATO TECNICO – allegato 1, che si allega. 

 

QUESITO N. 2 – Si chiede conferma o meno della variazione apportata ai punti assegnabili alla caratteristica 

del tappo di sicurezza (a vite o a pressione). 

RISPOSTA N. 2 – La rettifica apportata ai punteggi assegnati alla presenza del tappo a vite o a pressione è 

stata motivata non tanto da una specifica richiesta di un fornitore quanto dalla necessità il divario dei 

punteggi iniziali per evitare di assegnare punti ad aspetti non oggettivi ma soggettivi. Si confermano, 

dunque, i chiarimenti già in precedenza pubblicati. 

 

QUESITO N. 3 – E’ ammessa per il lotto A – voce 11, la provetta in materiale Vetro? 

RISPOSTA N. 3 – Si confermano, per il lotto A – voce 11, le caratteristiche già pubblicate, tra cui il materiale 

PET. 

 

QUESITO N. 4 – Si chiede rimodulazione delle quantità indicate per le voci 18 e 20 del lotto A, che, a nostro 

parere, devono avere identiche quantità. 

RISPOSTA N. 4 – Si confermano le precisazioni già pubblicate in merito, senza alcuna modifica delle quantità 

indicate, che sono state oggetto di specifica valutazione di Tecnici qualificati per singola Azienda, e 

condivise dalle Direzioni Strategiche delle Strutture Sanitarie. 

 

QUESITO N. 5 – Si ritiene che il punto B – parametro 5, del capitolato tecnico, allegato 1, sia sovrapponibile 

al parametro 1, premiando due volte le stesse caratteristiche del sistema. 

RISPOSTA N. 5 – Il punto B – parametro 1 e parametro 5, del capitolato tecnico, allegato 1, viene 

rimodulato come da documento che si pubblica. 

        Il Dirigente Responsabile 

                      U.O.C. Appalti e Forniture 

            Dr.ssa Lupo Antonina 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


